

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
IV Tydzień okresu zwykłego, 29 I - 5 II 2023 r.**

NIEDZIELA (dnia 29 stycznia)

7,30 Za †† Kazimierza Niemca w 4 rocznicę śmierci
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Iwony z okazji urodzin
16,00 Nieszpory kolędowe
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Bolesława, Marty i Macieja z okazji urodzin z prośbą o światło Ducha Św. i Boże błogosławieństwo

PONIEDZIAŁEK (dnia 30 stycznia)

7,00 Za †† Marię Błahut w 37 rocznicę śmierci, męża Antoniego, rodziców, 3 braci, szwagra Leo-polda i z rodziny Krzanowski, Waliczek;
17,00 Za † Wiktorię Ulrich, od Grzegorza Kubaczki z rodziną

WTOREK (dnia 31 stycznia), św. Jana Bosko

7,00 Za † Krystynę Małkowską, od Zofii Tyniec z rodziną, *poza parafią* od r. Pawelec
17,00 Za † Mieczysława Opyrchala w 2 rocznicę śmierci, od żony z rodziną

ŚRODA (dnia 1 lutego)

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji ks. Mikołaja z okazji urodzin
17,00 Za † Janinę Hańderek, od sąsiadów

CZWARTEK (dnia 2 lutego), święto Ofiarowania Pańskiego

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania
9,00 Za † Czesławę Weszka, od rodziny Zwardoń i Marcjan
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji ks. Mikołaja z okazji urodzin

I PIĄTEK (dnia 3 lutego), św. Błażeja

7,00 Za †† rodziców Irenę i Alojzego, z rodzin Kłóska i Michalski;
nabożeństwo ku czci Bożego Serca, adoracja Najświętszego Sakramentu
17,00 Za † Bartłomieja Adamka, od mamy i Krzysztofa
od 20,30 – *calonocna adoracja Najświętszego Sakramentu*

I SOBOTA (dnia 4 lutego)

6,15 *Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski*
7,00 Msza św. wynagradzająca za grzechy przeciwko czci Matki Bożej
17,00 Za † Stanisławę Odziomek, od męża

NIEDZIELA (dnia 5 lutego)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesławy z okazji urodzin oraz o Boże błogosławieństwo dla jej dzieci z rodzinami
9,30 Za †† Genowefę Bul
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Macieja i synową Monikę z okazji urodzin, o Boże błogosławieństwo, światło Ducha Św. i mocną wiarę
16,00 Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny i Pawła z okazji urodzin o dary Ducha Św.

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
NIEDZIELA, 29 I 2023 r.**

ZACHĘCAMY DO NABYWANIA PRASY KATOLICKIEJ.
ZAPRASZAMY do KAWIARENKI PARAFIALNEJ po Mszy o g. 9,30.
DO BIBLIOTEKI PARAFIALNEJ ZAPRASZAMY WE WTOREK PO WIECZORNEJ MSZY ŚW.

1. Dziś o g. 16 zapraszamy do udziału w ostatnich nieszporach kolędowych.
2. Od tego tygodnia Msze św. codziennie o g. 7 i 17, adoracja Najśw. Sakramentu: w poniedziałki, wtorki, czwartki i soboty o g. 16, w środy i piątki o g. 15; kancelaria parafialna czynna w zwykłych godzinach.
3. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca; zachęcamy do odnowienia życia sakramentalnego; okazja do Spowiedzi św. – dla dzieci w czwartek i piątek od g. 16, dla młodzieży i dorosłych codziennie pół godziny przed Mszą św.; w piątek na wieczorną Mszę św. zapraszamy dzieci, młodzież; zachęcamy do adoracji Najświętszego Sakramentu, a w sobotę na g. 6,15 zapraszamy czcicieli Matki Bożej na nabożeństwo i Mszę św. wynagradzającą; w sobotę od g. 8 będziemy odwiedzać chorych z posługą sakramentalną, prosimy zgłaszać chorych w zakrystii.
4. Liturgiczne obchody tygodnia: -we wtorek wspomnienie św. Jana Bosko; -w czwartek – święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Bożej Gromnicznej), a zarazem Dzień Życia Konsekrowanego – kolekta przeznaczona w tym dniu na zakony kontemplacyjne; w tym dniu w naszym kościele Msze św. o g. 7, 9 i 17 (prosimy o przyniesienie świec z okapnikiem); na Mszę św. o g. 17 zapraszamy dzieci, szczególnie dzieci z rodzicami, które przygotowują się do I Komunii św. – w czasie Mszy św. będzie błogosławienie świec, a po Mszy św. – spotkanie w kościele; - w piątek – wspomnienie św. Błażeja, patrona wzywanoego w chorobach gardła – po każdej Mszy św. będziemy udzielać błogosławieństwa św. Błażeja.
5. W piątek młodzież naszej parafii rozpoczyna kurs Eureka – rekolekcje przygotowujące do przyjęcia Bierzmowania; kandydatów i ekipę prowadzącą obejmujemy naszą modlitwą.
6. Orkiestra dęta Gloriette, która często posługuje w naszych uroczystych obchodach świąt, tym razem zaprasza na koncert noworoczny, który odbędzie się w naszym kościele w przyszłą niedzielę o g. 17,30 po wieczornej Mszy św. Zapraszamy do licznego udziału.
7. Bóg zapłać za sprzątnięcie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny Bór 4, w sobotę prosimy o sprzątnięcie mieszkańców ul. Górny Bór 5.

Kancelaria
parafialna czynna:
pon. i pt. g. 8 - 9;
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;
środa - 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);

w tygodniu:
7,00 i 17,00
SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU
I WSPÓLNA KORONKA
do Miłosierdzia Bożego
w środy, piątki
od g. 15 do 17, w pozostałe dni
tygodnia g.16-17
w I piątki, g. 8 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Błogosławieni - nasz życiowy program

Dwa razy w roku czytamy w kościele ewangelię o ośmiu błogosławieństwach. Pierwszy raz w dzisiejszą niedzielę, aby zaznaczyć, jaki jest program chrześcijańskiego życia, a drugi raz w uroczystość Wszystkich Świętych, aby pokazać, jak wielkie szczęście osiągnęli ci, którzy ten program realizowali w swoim życiu i jaką za to nagrodę otrzymali w niebie.

Błogosławieni - cisi, ubodzy, płaczący, pokrzywdzeni... Cóż to za dziwny i niezyciowy program! Zwłaszcza dziś, gdy tak bardzo liczy się zaradność, tupet, przedsięwzięcie. Iluż ludzi odeszło już zgorzonych po zerknięciu się z taką Ewangelią. To ma być Bóg - mówią - który z takimi ludźmi chce zbawiać cały świat? Św. Paweł tak to ujmuje: „Niewielu tam mędrców, bogatych, szlachetnie urodzonych (...) To, co głupie w oczach świata, to wybrał Bóg.” Kto z trenerów wybrałby sobie z przedstawionych kandydatów - najslabszych zawodników? Który profesor dobiera sobie asystentów spośród najmniej zdolnych studentów? Tak jasno widzimy konieczność selekcji, mimo że zdajemy sobie sprawę z tego, że najczęściej troski potrzebują najslabsi, najmniej zdolni.

Tymczasem program Chrystusa jest prosty - nie zdrowi potrzebują lekarza, ale ci, co się źle mają. Pierwsza myśl i cel błogosławieństw to właśnie słowa otuchy i nadziei pod adresem tych wszystkich słabych. Nie lekajcie się, nie jest z wami tak źle, choć nie jesteście doceniani w oczach świata, to jednak doceni was i nagrodzi kiedyś sam Bóg. Od razu jednak Chrystus przestrzega - nie liczcie na nagrodę już tutaj, na ziemi, „wasza nagroda wielka jest w niebie”. Czy za takie wartości, jak wierność przykazaniom, miłość, wiara - można otrzymać nagrodę na tej ziemi? Program życia chrześcijańskiego ogłoszony w błogosławieństwach to obietnica wspaniałej przyszłości dla nas. Aby tę przyszłość nam zapewnić, Chrystus oddał za nią życie na krzyżu. Ta ofiara uobecnia się w każdej Mszy św. Dlatego starajmy się często tu przychodzić, słuchać Jego słów i żyć nimi, posilać się Jego Ciałem. Wtedy dopiero będziemy umieli być na co dzień miłosiernymi, cichymi, czystymi, ustepliwymi. I za to otrzymamy nagrodę w niebie.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 5(415/2023), dnia 29 stycznia 2023 r.



IV NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:
So 2, 3; 3, 12-13; Ps 146 ; 1 KOR 1, 26-31; Mt 5, 1-12a;
Czytanie z Księgi proroka Sofoniasza

Szukajcie Pana, wszyscy pokorni ziemi, którzy pełnicie Jego nakazy; szukajcie sprawiedliwości, szukajcie pokory, może się ukryjecie w dzień gniewu Pana. Zostawię pośród ciebie lud pokorny i biedny, a szukać będą schronienia w imieniu Pana. Reszta Izraela nie będzie czynić nieprawości ani mówić kłamstwa. I nie znajdzie się w ich ustach zwodniczy język, gdy paść się będą i wylegiwać, a nie będzie nikogo, kto by ich przestraszył.

Czytanie z 1 Listu św. Pawła do Koryntian

Przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu. Niewielu tam mędrców według oceny ludzkiej, niewielu możnych, niewielu szlachetnie urodzonych. Bóg wybrał właśnie to, co głupie w oczach świata, aby zawstydzić mędrców, upodobał sobie w tym, co niemocne, aby mocnych poniżyć; i to, co nie jest szlachetnie urodzone według świata i wzgardzone, i to, co nie jest, wyróżnił Bóg, by to, co jest, unicestwić, tak by się żadne stworzenie nie chlubiło przed obliczem Boga. Przez Niego bowiem jesteście w Chrystusie Jezusie, który stał się dla nas mądrością od Boga i sprawiedliwością, i uświęceniem, i odkupieniem, aby, jak to jest napisane, „w Panu się chlubił ten, kto się chlubi”.

Słowa Ewangelii wg św. Mateusza

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich tymi słowami: „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni, którzy płaczą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadają ziemię. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie wam urągają i prześladowają was, i gdy mówią kłamliwie wszystko złe na was z mego powodu. Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Błogosławieni	4

WPROWADZENIE

Prostych i pokornych wybrał Pan, aby ukazać mądrość wiary i wielkość swojej łaski. Przez udział we Mszy św. okazujemy posłuszeństwo Bogu i pokorę, otwierając się na niepojęte tajemnice, jakimi i dzisiaj obdarza nas Chrystus. W błogosławieństwach ewangelicznych zawarty jest program chrześcijańskiego życia. Ludzie pokorni są otwarci na Boże prawdy i oni osiągną nagrodę — będą błogosławieni. Tacy ludzie stanowili część narodu wybranego — „Reszta Izraela”, która oczekiwała na Mesjasza i wyglądała nadejścia Królestwa Bożego. Św. Paweł w Liście do Koryntian mówi o wybraniu cichych i pokornych, bo taką drogę wybrał Boży Syn, by głosić mądrość przez swe uniżenie.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010